

Rio de Janeiro den 9 Juli 1846.

Kære Fader og Moder jeg kan lade vide at jeg lever Væl  
og ønsker at hør det samme fra dig igen, men jeg beder eder at ondskyldde  
mig for min Forsømmelse at skrive eder til før, men jeg haver  
ikke havt naagen Leilighed dertil, da jeg for lod danemark og skolde gaa  
til Amerika, var jeg forlist paa Reisen, vaar vi vare næste ale drogknede  
og jeg kom i Land paa en Planke, men for liste alt hvad jeg eiede  
og kom i land paa et vilt og ede Sted, hvaar jeg kunde virken faa spise eller  
drikke for 21 dage, Kære Foreldre, jeg haver været meget uheldig, kom til  
Amerika, den første gang og blev Syg og maatte gaa til Hospitalet hvaar jeg  
blev i 2 Maaneder, da jeg omsider gik ud i en Brig for anden Styrmand,  
da jeg kom tilbage igen blev jeg atter Sy og maatte gaa til Hospitalet igen  
da jeg blev frisk igen, var jeg tagen til Amr boys i et stort Linie Skib, paa  
120 Kanoner, og der fra blev jeg taget i en let Frigat der skulde gaa til  
Kysten af Afrika for at slaas Vor vi ogsaa for liste 16 Mand og fik 18 saare  
og resten af Mandskabet blev Syge af Feber hvor jeg ogsaa blev Sy, men nu  
er jeg Gudskelov frisk og lever Vel, om Bord i en Frigat paa 60 Kanoner,  
og er nu for Diebliket i Rio de Janeiro hvor vi ere ventende paa Order, at <sup>gaa</sup> ga  
til Væstindigen for der er Krig i mellem Mæxsikanerne og Amerikanerne  
vi ere nu ude for 3 Aar men naar jeg kommer til bage er det min  
Bestømelse at Reise til Danne Mark igæ, Kære for ældre,  
her vel jeg ende min kaarte og sempelte Skrivelse, og ikke mer  
klage min Mød langt heller jeg Hærren vel prise som mig haver  
sparet mit Liv, nu haver jeg for vondet min Skade nu er jeg for nøiet  
igen, nu haver jeg for vaandet min Vaade til Søn min Attraa  
staar hen, Kære Fader og Moder jeg beder eder hillse Søkende  
og ale gode og ale gode Vænnar mer selv hilset fra mig deres op  
rigtige Søn Christopher Thomasen Folkmand.

næste side.

jeg haaber at i vil være af den Godhed at skrive mig til  
og lade mig vide eders omstendig heder, Vis du vil daar her min  
Adræse, Da beder jeg eder skriv det med de selv samme Bogstaver  
og send det til Paasthusset i Kiøben Haven.

Mr. Thomas Faulkner  
Care of Edward Cook  
No. 28a Font St.  
New York







